
ZPRAVODAJ
                                     TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

1.Q 2024 leden, únor, březen
 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 1. čtvrtletí 2024

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

  název akce nebo trasy

Pondělí ! pěšky sraz v 10.00  zast.Trolejb. č.104  ZOO Ostrava 6 R Pavliska
převýšení  100m

  Novoroční výstup na Haldu Ema 

02.01.
Úterý pěšky 11 V Lukovský

min.převýšení

06.01.
Sobota pěšky    07:32  ČD Ostrava Střed 17 O Tomášková

převýšení 611m

09.01.
Úterý pěšky 11 SO Šmerdová

převýšení 190m

  Kunčice p.O. – Magdalena – Frenštát p.R.

09.01.
Úterý pěšky 10:45  Bus č.64   Svinov pod mosty 6 V Vokrojová

  Klimkovice Nad vodárnou – Kostel Nejsvět. Trojice – Dům J. Glazarové – Jistebník ČD

13.01.
Sobota pěšky 09:00  Žst. Třebovice 10 V Burianová

  Třebovice – Petřkovice – soutok Odry s Ostravicí – Koblov 

16.01.
Úterý pěšky 08:41 ČD Svinov 11 SO Bičovská

převýšení 230m

  Štítina – údolí Ohrozimy – Zátiší 

20.01.
Sobota pěšky 07:34  ČD Svinov 11/17 SO Koníčková

převýšení 400m

20.01.
Sobota běžky 08:25  Bus  Ostrava ÚAN od 5 R Tomášková

  Morávka – Lipové – běžecké okruhy 

23.01.
Úterý pěšky 08:24  ČD Svinov 12 SO Bičovská

převýšení 200m

25.01.
Čtvrtek ! prezentace od 14:00, zahájení v 15:00

  Výroční členská schůze:  Pivovarská restaurace (Cihelní ul. č.27, Hotel a Střelnice Corrado)

27.01.
Sobota pěšky 09:00  DP Martinov (konečná tramvaje) 15 R Brandosová

převýšení 100m

  Martinov – Děhylov – Dobroslavice – Plesná 

30.01.
Úterý pěšky 08:24  ČD Svinov 12 SO Bičovská

převýšení 300m

03.02.
Sobota pěšky    07:32  ČD Ostrava Střed (směr Frýdlant) 9/15 R/SO Koníčková

převýšení 400m

Česká unie sportu 

     Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj         
       aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

  Leden      Leden ve dne svítí, v noci pálí.

     01.01.     
Nový rok

            9:15    zast. Tram 4,12, aj.   Výstaviště

  od soutoku k soutoku přes Komenského sady do Koblova

  Visalaje – Zimný – Lysá Hora         (nesmeky s sebou)

   08:32  ČD Ostrava Střed nebo 08:24  ČD Svinov    
 (přestup v O-Kunčicích)

  Bystřice – Poledník – Nýdek (11km) – Prašivá hora – Bystřice

  Baška – Hodoňovice – Palkovice – Olešná        (i po neznač.)

  Kunčice pod Ondřejníkem – Magdalena – Kunčice pod Ondřejníkem         (i po neznač.)

  Únor        V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med.

  Visalaje – Muroňka – Zlatník (9km) – Klaus – Visalaje



04.02. - 09.02.
Ne – Pá běžky Tomášková

  Vícedenní akce:  Krkonoše – Rokytnice nad Jizerou

06.02.
Úterý pěšky    09:30  točna Busu 26 či 27 Ostrava Proskovice 11 SO Šmerdová

převýšení 120m

06.02.
Úterý pěšky 09:30  Poruba Slovan 7 R Vokrojová

10.02.
Sobota pěšky 09:00  Zábřeh smyčka (konečná tram 11) 4/7 V Hrnčárková

  Ostrava Zábřeh – Dubina – Bělský les 

13.02.
Úterý pěšky    09:03  Nám.Republiky tram.č.12 5 V Tomášková

  Jubilejní kolonie zast.tram. – Bělský Les 

17.02.
Sobota pěšky 08:34 ČD Svinov 16 R Brandosová

20.02.
Úterý pěšky 08:24  ČD Svinov (přestup v O-Kunčicích a ve F-M) 10/15 R Lukovský

   převýšení 260m

24.02.
Sobota pěšky 14 SO Majkútová

převýšení 180m

27.02.
Úterý pěšky 14 SO Bičovská

převýšení 310m

27.02.
Úterý běžky 10/13 SO Tomášková

  Ovčárna – Praděd – Švýcárna 

02.03.
Sobota pěšky 08:54   Bus č.46  Svinov mosty 7 R Vokrojová

  Dolní Polanka – Polanecká niva Poodří – Jistebník ČD

05.03.
Úterý pěšky 08:00  ČD Svinov  (přestup v Opavě východ, ČD) 12 SO Šmerdová

převýšení 84m

  Malé Hoštice,žst. – Chlebíčov – Kravaře 

05.03.
Úterý běžky    07:01  ČD Ostrava Střed 26 O Tomášková

převýšení 700m

  Malenovice – Zimný – a zpět 

09.03.
Sobota pěšky 08:41 ČD Svinov 13 SO Majkútová

převýšení 200m

12.03.
Úterý pěšky 08:44  Bus č.27   Kino Luna 4/10 V Hrnčárková

16.03.
Sobota pěšky 6 V Pavliska

převýšení 50m

16.03.
Sobota pěšky 07:34  ČD Svinov 7/17 SO/O Koníčková

19.03.
Úterý pěšky 12 SO Bičovská

převýšení 480m

23.03.
Sobota pěšky 08:24 ČD Svinov 13 SO Brandosová

převýšení 370m

  Proskovice – Zábřeh, OC    (i po neznač.)

  Poruba Slovan – Pustkovec – Mlýnek – Martinov – Třebovice MHD    (v Martinově 3 km)

  Bohumín – Šilheřovice – Koblov (MHD) 

  žst.Dobrá – Skalice – Janovice – Bystré (10km) – Frýdlant nad Ostravicí (15km)         (trasa z poloviny po asfaltu)

06:46  Bus č.286      Svinov, nádraží ( 06:55  
Poruba vozovna,  VT přistoupí v Budišovicích)

 Jakubčovice – rozhledna Šance – Bohučovice – Kopanina – Údolí Raduňky – Raduň (i po neznačených)

          08:10  Bus č.678  Svinov, nádraží                   
(Poruba vozovna 08:20, VT přistoupí v Klimkovicích)

  Bílovec,rest.Beseda – Bítov – Zbyslavice – Klimkovice      (i po neznač.)

06:17  Bus č.920  Ostr.Svinov,nádraží  (přestup na 
busy v Bruntále a v Karl.Studánce,rest.Hubertus) převýšení 

250/330m

  Březen     Panská láska, ženská chuť a březnové počasí nejsou stálými.

  Komárov – Suché Lazce – Ohrozima (altán) – Zátiší            (částečně po neznačených, VT čeká v Komárově)

  Stará Bělá – Proskovice (4 km) – Jistebník (10 km)

07:41 ČD Svinov  (Regio do NJ přes Suchdol)

  Nový Jičín – Rybí, Křížová cesta, Via Crucis – Cesta života, 1.část

převýšení 
200/500m

  Bocanovice – Mosty u Jablunkova /– Studeničné chata – Polanka hájenka – Gurka – Bocanovice

             07:50  Bus č.980   ÚAN Ostrava               

  Palkovice, rest. U Tomisů – Kabátice – Babí hora – Krnalovice        (i po neznač.)

  Kunčice pod Ondřejníkem – Bystré – Trojanovice – Frenštát pod Radhoštěm 



26.03.
Úterý pěšky 07:24 ČD Svinov 14 O Bičovská

převýšení 630m

29.03. - 01.04.
Pá – Po pěšky Koníčková

30.03.
Sobota pěšky 06:37 ČD Svinov (do Studénky) 13 SO Tomášková

převýšení 380m

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

I n f o r m a č n í :

□   Vícedenní akce Okolí Prahy:    přihlášky a záloha ubytování ve výši 1000Kč se vybírá dne 25.01. na VČS      – VT Ing. Jan Pavliska.  

O r g a n i z a č n í :

 N a š i   j u b i l a n t i   v   1 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 4    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

  Kunčice pod Ondřejníkem – Skalka – Ondřejník – Frýdlant nad Ostravicí         (i po neznač.)

  Vícedenní akce:  Velikonoce – Slavkov u Brna    (přihlášky do VČS, cena ubytování na internátě 440Kč)

  Mořkov – Huštýn – Zašová (Pohádkový orloj)

Poněvadž túry na toto čtvrtletí se sestavovaly 19.10.2023 a od 12.12.2023 se změnily  jízdní řády (vlaků, 
autobusů a spojů MHD), je třeba vždy kontrolovat pro každou akci aktuální časy odjezdů  ! ! ! 

Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                              
      V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                              
         Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

□   "Dokončíme poznání pohoří BRDY z r. 2019":     Připravuje se vícedenní akce Brdy - pěší i cyklo, ubytování v Příbrami, cena 
400/osoba/noc. Velmi mírný terén, velké množství poznávacích atraktivit, trasy dle výběru od 5ti km. Vedoucí Marta Vokrojová (+ další 
VT). Přihlášky nejpozději do 25.01.2024. Záloha 1000 Kč se bude vybírat nejpozději na VČS dne 25. ledna 2024       – VT Marta Vokrojová.  
 

□   Od 12.12.2023 je změna jízdních řádů vlaků, autobusů a spojů MHD .... - kontrolujte si, prosím,  časy odjezdů  ! ! ! 

□   "Zpívání s Mirkem" se bude konat v Restauraci Jindřiška ve dnech 17.01., 21.02., 20.03., 24.04., 22.05., 26.06., 28.08., 25.09., 23.10., 
27.11. a 18.12. vždy od 16:00 hodin.
□   "Zpívání  karaoke"  v Třebovickém mlýně (ve čtvrtky od 17:00 hodin): zájemci se informují na tel.č. 776 270 810 (Milena Široká).

□     Výborové schůze roku 2024 se konají ve dnech  18.01., 22.02., 21.03., 25.04., 23.05., 27.06., 29.08., 26.09., 24.10., 28.11. a 19.12.  v CVČ 
Poruba od 14:00 hod. 

□     Programová rada (příprava Zpravodajů) se koná  ve dnech 22.02., 23.05., 29.08. a 24.10. 

□   Výdej Zpravodajů se bude konat ve dnech 21.03., 27.06., 26.09. a 28.11..  od 13:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                   
                                                                                      

□   Týdenní pobyty Máchův kraj (srpen-září) a Rychlebské hory (14.9.-21.9.):  Přihlášky se přijímají do konce roku 2023.  Zálohy 1000Kč se 
vybírají na VČS a nebo na jednodenních trasách VT Svatavy Majkútové do konce března 2024.  

                       21.1.     Brandosová  Jindřiška                         27.1.      Dańková  Ludmila     
                      20.2.     Gagyorová  Kateřina                           18.3.      Mlýnková  Simona
                      30.3.     Mutina  Miroslav



                                    Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře

Bičovská blanka.bicovska@seznam.cz

Burianová burianovi2@seznam.cz

Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2024

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

04.02. - 09.02. běžky Krkonoše – Rokytnice nad Jizerou Tomášková

únor  (Po - Ne) běžky Beskydy – Skurečena    Majkútová

29.03. - 01.04. pěší  Velikonoce – Slavkov u Brna Koníčková

27.05. - 01.06. pěší Luhačovice – Vizovické vrchy    Hrnčárková

09.06. - 16.06. pěší Okolí Prahy    Pavliska, Hrnčárková, Burianová

15.06. - 22.06. pěší Banská Štiavnica – Štiavnické vrchy Koníčková

05.07. - 07.07. pěší Koníčková

13.07. - 20.07. pěší/cyklo Příbram – Brdy Vokrojová

03.08. - 10.08. pěší  Zakopané a okolí    (ubytování: Willa Pod Piórem)    Tomášková

14.09. - 21.09. pěší Javorník – Rychlebské hory    Majkútová

07.10. - 12.10. pěší Lázně Jeseník a okolí    Bičovská

říjen pěší Luhačovice –  Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút Odsouhlasil: Ing. Jan  Pavliska

605 882 961

725 029 066

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

Malá Fatra – Chata Pod Suchým (13eur/noc, vlastní spacák)

 Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve         
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


